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اخبار

دادستان تهران مطرح کرد

اعلام جرم، برخورد قضایی و تذکر به 
مخدوش کنندگان امنیت روانی جامعه

 دادستانی عمومی و انقاب تهران با اشاره به رصد 
فضای مجازی اعام کرد: علیه برخی افراد اعام 
جرم و با برخی دیگر نیز برخورد قضایی و به برخی 
افراد برهم زننده امنیت روانی جامعه تذکر داده 

شده است.
به گزارش قوه قضائیه، در روزهای اخیر، برخی افراد 
دارای حساب های کاربری در شبکه های اجتماعی 
مانند شبکه ایکس )توئیتر سابق(، کانال های 
تلگرامی یا برخی فعالان فضای مجازی اقدام 
به انتشار اخبار کذب یا ایجاد رعب در راستای 
خدشه به امنیت روانی جامعه کرده اند. دادستانی 
تهران اعام کرد با رصد فضای مجازی و شناسایی 
متخلفان، علیه برخی افراد اعام جرم شده، برخی 
مورد برخورد قضایی قرار گرفته اند و به برخی دیگر 
تذکر داده و برای افرادی که علیه آنها اعام جرم 

شده، پرونده قضایی تشکیل شده است.

اعلام آمادگی وکلای قوه قضائیه برای وکالت 
خانواده های جانباختگان حادثه طبس

رئیس مرکز وکا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضائیه گفت: مرکز وکا این آمادگی را دارد که 
وکالت معاضدتی خانواده جانباختگان حادثه طبس 

را به عهده بگیرد.
به گزارش ایسنا، حسن عبدلیان پور رئیس مرکز وکا 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه با 
تسلیت حادثه معدن طبس، گفت: مرکز وکا این 
آمادگی را دارد که در جهت تسکین و تسای خاطر 
بازماندگان و در راستای مسئولیت اجتماعی خود 
وکالت معاضدتی خانواده جانباختگان  حادثه طبس 
را برای طرح دعوا علیه شخص یا اشخاص خاصی 
به عهده بگیرد. وی با بیان اینکه در بحث کارشناسی 
معاضدتی نیز با توجه به ظرفیتی که در مرکز وکا وجود 
دارد کارشناسان ما نیز می توانند کمک کنند، گفت: به 
همکاران مان در مراکز استانی بویژه استان خراسان 
جنوبی و رضوی اعام کرده ایم که هر یک از خانواده 
این عزیزان اگر نیاز به وکالت و کارشناسی معاضدتی 

دارند وارد عمل شوند و به آنها کمک کنند.

ارسال کمک های بشردوستانه به لبنان

رئیس جمعیت هال احمر گفت: محموله بهداشتی 
و زیستی جمع آوری شده توسط جمعیت هال احمر 
به لبنان ارسال شد تا به دست مردم جنگ زده این 

برسد. کشور 
به گزارش »ایران«، پیرحسین کولیوند بیان کرد: 
محموله ارسالی با مدیریت جمعیت هال احمر 
جمع آوری شده و شامل بسته های بهداشتی، دارو 
و بسته های زیستی است. گفتنی است، روز گذشته 
رئیس جمعیت هال احمر و وزیر امور خارجه نیز 
همراه این محموله عازم لبنان شدند تا ضمن دیدار 
با مقامات ارشد کشور لبنان از نزدیک در جریان روند 

امدادرسانی به مردم جنگ زده لبنان قرار گیرند.

 رونمایی از کلاس آنلاین جدید 
در شبکه شاد بزودی

 مدیرعامل کانال شاد جدیدترین محتواهای درنظر 
گرفته شده در اپلیکیشن شاد را تشریح کرد.

خشایار فهیم در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
اپلیکیشن شاد در سال تحصیلی جدید با برخی 
امکانات جدیدتر و محتواهای متنوع تر در خدمت 
دانش آموزان، معلمان و فرهنگیان است، گفت: 
مهم ترین تغییری که در آینده نزدیک در شاد رونمایی 
خواهد شد، استفاده از ابزار کاس مجازی و برگزاری 
ارتباط چندسویه تصویری مخاطبان در قالب فضا، 
جلسه یا کاس مجازی است که به گروه های شاد 
اضافه می شود و مدیران و معلمان و کسانی که نیاز 
به برگزاری جلسه و کاس آناین دارند، از این امکان 
بهره مند می شوند. وی با بیان اینکه بخش معاونت 
پرورشی نیز در شاد وجود دارد، افزود: رویدادها و 
برنامه های پرورشی وزارت آموزش و پرورش در شاد 
انجام می شود و دانش آموزان در آن قسمت می توانند 

فعالیت های پرورشی خود را نشان دهند.
مدیرعامل کانال شاد  ادامه داد: خرید بلیت انیمیشن 
سینمایی ببعی قهرمان که مخاطب آن کودکان است 
نیز در اپلیکیشن شاد انجام می شود. فهیم با بیان 
اینکه در بحث اکران سیار، مدیران مدارس و مساجد 
و کانون ها و افرادی که دسترسی به آمفی تئاترها و 
جلسات جمعی دارند، می توانند فیلم های سینمایی 
مختلف لیست را اکران کنند یا در شهرهایی زندگی 
می کنند که دسترسی به سینما ندارند، برخی از 
فیلم هایی که در زمان اکران سینمایی آن است، مجوز 
اکران محدود بگیرند و در سالن خودشان فیلم اکران 
و بلیت فروشی کنند، عنوان کرد: با این کار، فرآیند 
اکران سیار محتواهای جذاب داخلی برای مخاطبان 

مختلف در شهرها و روستاها فراهم می شود.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش

گفتمان سازی برای آموزش مقاومت

 معاون فرهنگی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش 
در گفت وگو با » ایران« مطرح کرد

آموزش مقاومت و ایستادگی در مقابل 
استکبار می تواند یکی از ارکان مهم 

تربیتی در کنار همه آموزش هایی 
باشد که آموزش و پرورش به کودکان 
و نوجوانان آموزش می دهد. نسلی 
که بیاموزد زیر بار ظلم نرود و مقابل 
آن ایستادگی کند. محمدحسین 
پورثانی، معاون فرهنگی و پرورشی 
وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو 
با »ایران« درباره اهمیت آموزش 

مقاومت در آینده و در نسل جوان ما 
و در پاسخ به این سؤال که آموزش 
مقاومت و تربیت دانش آموزان به چه 
صورت خواهد بود و برنامه آموزش و 
پرورش برای این امر چیست، گفت: 
سند تحول بنیادین، تربیت را تمام 
ساحتی و فرهنگ ایثار و شهادت را 
جزو مقوله هایی می داند که ما باید 

به دانش آموزان مان فرا دهیم.
وی درباره اینکه باید عافیت طلبی را 
کاهش داد، گفت: اصولاً امروزه یکی 
از آفت های جدی که دانش آموز 
می کند،  تهدید  را  ما  متربی  و 
عافیت طلبی است. فضای زندگی 
جدید فضایی است که دانش آموز، 
مرد، زن، پیر و جوان را به سمت 

حالی  در  می برد.  عافیت طلبی 
که فرهنگ ایثار و مقاومت ضد 
عافیت طلبی است، یعنی دانش آموز 
را به حرکت وا می دارد و دانش آموز را 
از عافیت طلبی دور می کند. درحالی 
که اگر نوجوان ما آنچه که دنبالش 
هست در اختیارش گذاشته نشد، 
خود او دنبال یک موقعیت جدید 

می گردد.
معاون فرهنگی و پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: نسل قدیمی 
ما در برابر نامایمتی ها و نارسایی ها 
مقاوم تر بوده اند، از این رو هر چقدر 
ما بتوانیم دانش آموز و نسل جدید 
را به سمت فرهنگ مقاومت پیش 
ببریم، آنها در برابر اتفاقات ناخواسته 
مقاوم تر می شوند. گاهی اوقات ما از 
دانش آموزمان می پرسیم چرا فان 
کار را انجام داده اید؛ آنها می گویند 
که چون آسان تر بوده انجام دادیم؛ 
بعضاً کار ساده تر را انجام می دهند 
به این دلیل که راحت تر است و 
این را می دانند که اگر قرار باشد 
سراغ آن کار بهتر بروند باید تاش 
بیشتری کنند و یک مقداری سختی 
بکشند. اگر فرهنگ مقاومت در 
میان فرزندان ما نهادینه شود حتماً 
آنها را رو به جلو می برد و رو به تعالی 
می رساند. پورثانی در پاسخ به این 
سؤال که چطور می توان این را 
فرهنگ سازی کرد و به نسل جدید 
آموخت، گفت: اگر پدر، مادر، معلم 
و جامعه عافیت طلب باشند، لاجرم 
فرزندان نیز به سمت عافیت طلبی 
کشیده می شوند. بنابراین اولین 
اقدامی که باید انجام دهیم، این 
است که مربیانی اهل مقاومت، 
ایستادگی، تاش و اهل سختکوشی 
برای دانش آموزان فراهم کرده و 
دانش آموزان مان را با این فرهنگ 

آشنا کنیم.
 

برخی با الگوهای فرهنگ غنی 
ایران آشنا نیستند

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به اهمیت نقش الگوی مناسب 
در تربیت دانش آموزان گفت: ما 
باید از تاریخ اصیل و فرهنگ غنی 
خود الگوبرداری کنیم؛ ما در کشور 
خود الگوهای خوبی مانند غامرضا 
تختی، ابراهیم هادی و حسین خرازی 
داریم که می توانند شخصیت های 
مناسبی برای تربیت و الگوبرداری 
دانش آموزان باشند اما دانش آموزان 
ما با آنها بیگانه هستند. امثال این 
افراد از نوجوانی مقابل دشمنی 

ایستادند که تا بن دندان مسلح 
بود و به دلیل ایران و ایرانی بودن 
و به خاطر مسلمان بودن مقابل 
دشمن ایستادند اما ما نتوانستیم 
این الگوها را بخوبی به دانش آموزان 

خود منتقل کنیم.
وی تأکید کرد: در برنامه ریزی های 
تربیتی باید به فعالیت هایی که 
انجام می دهیم توجه کنیم؛ بعضی 
اوقات یک اردوی سناریومحور یا 
موضوع محور با موضوع مقاومت، 
ایستادگی و سختکوشی می تواند 
به تربیت دانش آموزان کمک کند. 
در حالی که گاهی اوقات وقتی یک 
دانش آموزی را به اردو می بریم و برای 
او غذا آماده می کنیم، او می گوید 
که به آن غذا عاقه ندارد و چیز 
دیگری میل دارد و ما این گونه در پازل 
عافیت طلب تر کردن و رفاه طلب تر 
کردن دانش آموزان حرکت می کنیم. 
در صورتی که دانش آموزان باید در 
اردوها، خودشان غذا را تهیه و آماده 
کنند تا مستقل شوند و با این کار 

اتفاقاً خودشان سود می برند.
معاون فرهنگی و پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه باید 
گفتمان سازی با دانش آموزان در 
جامعه شکل بگیرد، اظهار داشت: 
نکته دیگر که بسیار هم مورد 
اهمیت بوده این است که باید 
یک گفتمان درست در این زمینه 
در جامعه شکل بگیرد. حتماً شما 
هم دیده اید که پدر و مادر یک 
حرفی و نکته ای را به فرزند خود 
می گویند اما اطرافیان می گویند این 
کودک یا نوجوان گناه دارد، با او این 
گونه رفتار نکنید. در حالی که پدر و 
مادر بهتر می دانند چه چیزی برای 
فرزندشان بهتر است. آنها این را 
می دانند که فرزندشان با کاری که 
می کند در چاه می افتد و اتفاقاً مانع 
آن می شوند تا مسیر اشتباه نرود. از 
این رو گاهی اوقات گفتمان غالب 
ما یک گفتمان ضد مقاومتی، ضد 

ایستادگی و رفاه طلبی است.
پورثانی در پایان خاطرنشان کرد: 
برای ترویج فرهنگ گفتمان باید 
شما که اهل رسانه هستید و ما که 
صاحب تریبون هستیم، کمک کنیم 
تا فرهنگ سازی صورت بگیرد. باید 
تاش کنیم نسل آینده ما یک نسل 
مقاوم باشد و بتواند نسل دیگری 
تربیت کند، به هر حال همین 
نوجوانان امروز در آینده پدر و مادر 
خواهند شد و نسل آینده را تربیت 

خواهند کرد.

تصور کنید مدلی از مراقبت های 
بر داده داشته  بهداشتی مبتنی 
دسترس  در  همیشه  که  باشیم 
است و در هر نقطه جغرافیایی که 
قرار داشته باشید، بتوانید با همه 
پزشکان متخصص در ارتباط بوده و 
بهترین خدمات درمانی را با کمترین 
رفت وآمد و هزینه دریافت کنید. 
در عصر حاضر به این مدل دریافت 
خدمات سامت، سامت دیجیتال 
یا )رقومی( گفته می شود که زمینه 
انفورماتیک،  برخورد  از  نوظهور 
پزشکی، بهداشت عمومی و فناوری 
است که از طریق شبکه جهانی ارتقا 
و تکامل یافته و مردم می توانند از آن 
بهره مند شوند. به گفته کارشناسان، 
کلید سامت دیجیتال در کشور ما با 
ایجاد پرونده الکترونیک رقم خورده 
است و یکی از 9 اولویتی است که از 
سوی فرهنگستان علوم پزشکی برای 
وزارت بهداشت که متولی سامت 
جامعه محسوب می شود، در نظر 
گرفته شده است. به راستی حرکت 
به سمت سامت دیجیتال چقدر 
می تواند در عدالت دسترسی به 
متخصصان سامت در مناطق مختلف 
کشور بویژه مناطق محروم اثرگذار 
باشد؟ با قرار گرفتن اطاعات مردم 
در بستر فضای مجازی ضرورت ایجاد 
قوانین مدون در این حوزه چقدر 

دیده می شود؟
دکتر رضا لاری پور، معاون فنی و 
نظارت سازمان نظام پزشکی کشور 
در خصوص تعریف و کارکرد سامت 
دیجیتال »رقومی« در گفت و گو با 
»ایران« می گوید: در حوزه رقومی، 
مراقبت سامت، معیشت، حوزه های 
سامت و اجتماع، هماهنگی به وجود 
می آید که مجموع آن را سامت 

دیجیتال می گویند و هدف آن ارتقای 
خدمت رسانی در حوزه بهداشت و 
درمان است. در این بخش از فناوری 
اطاعات کمک گرفته می شود تا 
مشکاتی را که بیماران با آن روبه رو 

هستند، کاهش دهد.
دکتر لاری پور با بیان اینکه سامت 
دیجیتال فقط منحصر به درمان 
نیست، عنوان می کند: سامت 
هم  بهداشت  بخش  در  رقومی 
می تواند کارآمد باشد. از مزیت های 
سامت دیجیتال می تواند به پوشش 
کمبودهای خدمات سامت در کشور، 
افزایش دسترسی به خدمات سامت 

و کاهش هزینه ها نام برد.
 وی توضیح می دهد: با گسترش این 
خدمت در جامعه، افراد دیگرمجبور 
نیستند برای کاردرمانی به مطب ها 
مراجعه کنند. از سوی دیگر فرد ارائه 
کننده خدمت هم دیگر برای ارائه 
خدماتش ملزم به ایجاد مطب یا 
مکان فیزیکی ندارد. کاهش هزینه ها 
برای رفت وآمد به مراکز درمانی 
و کوتاه کردن فاصله ها دسترسی 
به پزشکان و متخصصان را محقق 

می سازد.

طب شخصی سازی شده راه رسیدن 
به تشخیص دقیق تر بیماری 

به گفته دکتر لاری پور، تاقی میان 
سامت الکترونیک با فضای نوظهور 
انفورماتیک پزشکی ایجاد می شود که 
به آن سامت دیجیتال گفته می شود. 
با توجه به پرونده سامت الکترونیک 
که حاوی تاریخچه پزشکی بیمار است 
در آینده می توانیم شاهد تشخیص 
دقیق تر بیماری و ارائه درمان های 
مورد نظر منطبق با بیماری برای 
فرد باشیم به طوری که فرد »طب 
شخصی سازی شده« همراه با کاهش 
هزینه ها را تجربه خواهد کرد. در 
این میان باید به مباحث حقوقی و 
انتظامی توجه ویژه ای شود به طوری 
که باید اطمینان حاصل شود فردی 
که از این طریق برای ویزیت یا مشاوره 
بهره می گیرد همان فرد مورد نظر 
ارائه کننده خدمت باشد. یا برعکس 
به عنوان مثال اگر بنده می خواهم 
از طریق سامت الکترونیک دارو یا 
درمانی دریافت کنم باید مطمئن 
باشم ارائه دهنده خدمت همان 
پزشک مورد نظر من است که برایم 
فرد  طرفی  از  می نویسد.  نسخه 

ارائه کننده خدمت هم باید بار 
مسئولیت نسخه و تجویزی که برای 
مردم انجام دهند را بر عهده گیرد.
سازمان  نظارت  و  فنی  معاون 
نظام پزشکی کشور با بیان اینکه 
و  قوانین  نیازمند  اقدامات  این 
دستورالعمل های مشخصی است، 
می گوید: در مرحله اول آنچه که 
در کشور برای رسیدن به سامت 
دیجیتال نیازداریم توانمندسازی است 
که به دلیل در دست داشتن اطاعات 
و دانش بیشتر این اقدام باید از 
سوی تولیت نظام سامت کشور که 
وزارت بهداشت است به کمک همه 
انجمن های تخصصی و سازمان نظام 
پزشکی و... انجام شود. مرحله دوم 
امکان تبادل اطاعات بین مؤسسات 
و مراکز بهداشتی درمانی است به 
طوری که اگر فردی در بندرعباس 
به مرکزدرمانی مراجعه کرد و برای 
بیماری اش تجویزی صورت گرفت بعد 
از مراجعه همان فرد در شهر دیگری 
مثاً اصفهان به مراکز درمانی، تمام 
پروسه درمان و نسخه های تجویزی 
فرد برای پزشک قابل مشاهده باشد 
و این امکان را به پزشک بدهد تا 

تشخیص و درمان بهتری را برای فرد 
بیمار در نظر بگیرد. در مرحله بعد 
باید به اصول اخاقی در حوزه درمانی 
و پزشکی توجه شود به این معنی که 
پایبندی به تعهد حرفه ای دراین امر 
بسیار حائزاهمیت است و از آنجایی 
که در درمان های برخط که در بستر 
فضای مجازی شکل می گیرد محرمانه 
ماندن اطاعات اشخاص باید لحاظ 

. د شو

ایجاد زیرساخت های مناسب برای 
تحقق سلامت دیجیتال

وی با اشاره به کارایی دستگاه ها 
و ابزاری که در تحقق بخشیدن به 
سامت دیجیتال استفاده می شود 
هم می گوید: حافظه دستگاه ها، 
پهنای باند، سرعت پردازش و وسایلی 
که در این امر مورد استفاده قرار 
می گیرند باید از امکانات پیشرفته ای 
برخوردار باشد. به طوری که اکنون با 
سرعت اینترنتی که در کشور جریان 
دارد، نمی توانیم کیفیت مطلوبی را 
در ارتباطات تصویری داشته باشیم 
همین امر سبب می شود بیمار و 
پزشک در استفاده از بستر برخط 

دچار چالش های جدی شوند.
دکتر لاری پور در خصوص آموزش 
آناین به مردم عنوان می کند: 
متخصصان حوزه بهداشت باید از 
طریق همین بخش آموزش های 
بهداشتی را به شهروندان ارائه کنند 
تا تمام یافته های پزشکی که در این 
بستر جهانی قرار می گیرد از اتقان لازم 
برخوردار باشد و مداوم به روزرسانی 

. د شو
مرزها در سلامت دیجیتال حذف 

می شود
معاون فنی و نظارت سازمان نظام 
پزشکی کشور با بیان اینکه سامت 
دیجیتال کاری بزرگ در حوزه جغرافیای 
نامحدودی است، می افزاید: با ایجاد 
زیرساخت های مناسب اگر فرد ایرانی 
از سوی دیگر این کره خاکی نیازمند 
خدمات درمانی باشد می تواند دردش 
را به زبانی که می شناسد با متخصصان 
و فوق تخصص ها در میان بگذارد، چرا 
که در بیشتر موارد مردم ایران به 
دلیل عدم تسلط به زبان نمی توانند 
آن طورکه باید بیماری و دردهایشان 
را مطرح کنند و خدمات تشخیصی 
درست را دریافت کنند. حال با روی 

کار آمدن سامت دیجیتال یا رقومی 
می تواند از طریق تله ویزیت، دور 
پزشکی یا Telemedicine ویزیت شده 
و نسبت به درمان خود اقدام کنند.

سلامت دیجیتال، رسیدن به عدالت 
درمانی است

به گفته وی، سامت رقومی می تواند 
به افزایش کیفیت خدمات سامت 
بینجامد. یکی از ویژگی های مثبت در 
سامت دیجیتال کاهش هزینه های 
درمانی است، به طوری که فرد را 
از بسیاری از آزمایش ها و اطاعات 
تین  و ر ی  یش ها ما ز آ  ، د ر بی مو
و هزینه های سرسام آوری که برای 
حوزه سامت و درمان اتفاق می افتد 
بخش های  در  و  می کند  خاص 
دیگر همچون نوبت دهی، تردد برای 
دریافت جواب آزمایش و مسائلی از 
این دست هم سهولت های بسیاری 
خواهیم داشت. به طورکلی سامت 
دیجیتال تأمین کننده عدالت است. 
در حال حاضر دچار کمبودهایی برای 
دسترسی به پزشک متخصص در برخی 
از مناطق کشور هستیم و راه اندازی و 
گسترش سامت دیجیتال می تواند 
غ از نقطه جغرافیایی  به همه مردم فار
که قرار دارند کمک کند تا دسترسی 
راحتی به همه پزشکان و ارائه کنندگان 

خدمات سامت داشته باشند.

قوانین سختگیرانه سد محکمی 
برای مداخله گران غیرمجاز

دکتر لاری پور با اشاره به اینکه 
پیش زمینه ایجاد سامت دیجیتال 
در کشور وجود دارد، بیان می کند: 
وجود پرونده سامت الکترونیک به 
نوعی آغاز حرکت به سمت سامت 
رقومی است که درهمین زمینه دکتر 
ظفرقندی وزیر بهداشت دستوراتی 
هم روی آن داده اند که امیدواریم 
بزودی عملیاتی شود. از سوی دیگر 
در این حوزه افرادی مشغول فعالیت 
هستند به طوری که هم اکنون هم 
در حوزه روانشناسی و روانپزشکی 
ارائه خدمات آناین و برخط صورت 
می گیرد اما آنچه که مهم است 
ایجاد آیین نامه و دستورالعمل ها 
برای اجرای درست آن است، چرا که 
باید از ورود مداخله گرهای غیرمجاز 
در بستر سامت دیجیتال جلوگیری 

صورت گیرد.

»ایران« از ضرورت دیجیتالی شدن سلامت گزارش می دهد

دسترسی آسان و عادلانه به خدمات درمانی

عکس: ایرنا 


